Дума городского округа

 муниципального образования

«город Саянск»

VII созыв

РЕШЕНИЕ

	От

	№

	г.Саянск

	(

	О внесении изменений в решение Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 05.09.2008 № 051-14-60 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования «город Саянск»

    В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,  в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», Федеральным законом от 01.04.2019 № 45-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 4, 21 Устава муниципального образования «город Саянск», раздела 2 Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «город Саянск», утвержденного решением Думы городского округа   муниципального   образования  «город Саянск» от 24.04.2014  № 61-67-14-21, Дума городского округа муниципального образования «город Саянск»,

РЕШИЛА:

          1. Внести в решение Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 05.09.2008 № 051-14-60 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования «город Саянск» (опубликованное в газете «Саянские зори» № 182-196 от 17.09.2008) (далее решение), следующие изменения:
1.1. В пункте 1.6. слова «акций открытых акционерных обществ» заменить словами «акций акционерных обществ».

1.2. В пункте 3.3. слова «Открытые акционерные общества» заменить словами «Акционерные общества».

1.3. В абзаце третьем пункта 4.1. слова «прогнозный план приватизации» заменить словами «прогнозные планы (программы) приватизации».

1.4. В абзаце втором пункта 4.3. слова «проект прогнозного плана приватизации» заменить словами «проекты прогнозных планов (программ) приватизации».

1.5. В абзаце первом пункта 5.2. слова «акций открытых акционерных обществ» заменить словами «акций акционерных обществ».
1.6. В абзаце втором пункта 5.2. слова «внесено в прогнозные планы приватизации» заменить словами «внесено в прогнозные планы (программы) приватизации».

1.7. В пункте 6.2. слова «акций открытых акционерных обществ» заменить словами «акций акционерных обществ».

1.8. Пункт 7.2. изложить в следующей редакции: «Начальная цена подлежащего приватизации муниципального имущества устанавливается в соответствии с законодательством Российской Федерации, регулирующим оценочную деятельность, при условии, что со дня составления отчета об оценке объекта оценки до дня размещения на официальном сайте в сети «Интернет» информационного сообщения о продаже муниципального имущества прошло не более чем шесть месяцев».

1.9. В пункте 9.1. слова «с прогнозным планом приватизации» заменить словами «с прогнозными планами (программами) приватизации».
1.10. В подпункте 3 пункта 9.4. слова «размер уставного капитала открытого акционерного общества» заменить словами «размер уставного капитала акционерного общества».

1.11. В подпункте 4 пункта 9.4. слова «акций открытого акционерного общества» заменить словами «акций акционерного общества».

1.12. В пункте 9.5. слова «в прогнозном плане приватизации» заменить словами «в прогнозных планах (программах) приватизации».
1.13. В абзаце первом пункта 10.4. слова «акций открытого акционерного общества» заменить словами «акций акционерного общества».

1.14. В пункте 10.1. слова «Прогнозный план приватизации», «отчет о выполнении плана приватизации» заменить словами «Прогнозные планы (программы) приватизации», отчет о выполнении планов (программ) приватизации».
1.15. В подпункте 1 пункта 10.4. слова «адрес (место нахождения)  открытого акционерного общества» заменить словами «адрес (место нахождения) акционерного общества».

1.16. В подпункте 2 пункта 10.4. слова «акций открытого акционерного общества» заменить словами «акций акционерного общества».

1.17. В подпункте 3 пункта 10.4. слова «осуществляется открытым акционерным обществом» заменить словами «осуществляется акционерным обществом».
1.18. В подпункте 4 пункта 10.4. слова «акций открытого акционерного общества» заменить словами «акций акционерного общества».

          1.19. Пункт 10.4. дополнить подпунктами 6-10 следующего содержания:

           «6) адрес сайта в сети "Интернет", на котором размещена годовая бухгалтерская (финансовая) отчетность и промежуточная бухгалтерская (финансовая) отчетность хозяйственного общества.

            7) площадь земельного участка или земельных участков, на которых расположено недвижимое имущество хозяйственного общества.
            8) численность работников хозяйственного общества.
            9) площадь объектов недвижимого имущества хозяйственного общества и их перечень с указанием действующих и установленных при приватизации таких объектов обременений.
           10) сведения о предыдущих торгах по продаже такого имущества за год, предшествующий дню его продажи, которые не состоялись, были отменены, признаны недействительными, с указанием соответствующей причины (отсутствие заявок, явка только одного покупателя, иная причина)».
 1.20. Подпункты 1-4 пункта 10.9. изложить в следующей редакции:

 «1) наименование продавца такого имущества;
   2) наименование такого имущества и иные позволяющие его индивидуализировать сведения (характеристика имущества);

   3) дата, время и место проведения торгов;

   4) цена сделки приватизации;

   5) имя физического лица или наименование юридического лица - участника продажи, который предложил наиболее высокую цену за такое имущество по сравнению с предложениями других участников продажи, или участника продажи, который сделал предпоследнее предложение о цене такого имущества в ходе продажи;
   6) имя физического лица или наименование юридического лица - победителя торгов».
        2. Опубликовать настоящее решение  на «Официальном интернет – портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори» и разместить  на официальном сайте Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - http://www.dumasayansk.ru.
       3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель Думы городского округа              Мэр городского округа

муниципального образования                              муниципального образования

«город Саянск»                                                      «город Саянск»

 ___________________Ю.С. Перков                   _____________О.В. Боровский
Исп. Петрунько Т.В.
Тел. 5-10-05
Пояснительная записка к проекту правового акта

Наименование проекта правового акта:  О внесении изменений в решение Думы городского     округа     муниципального     образования      «город Саянск»   от 05.09.2008 № 051-14-60 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования «город Саянск»    (далее – проект Решения).
Субъект правотворческой инициативы:  Комитет по управлению имуществом администрации муниципального образования «город Саянск»
Правовое обоснование принятия проекта правового акта:

- в соответствии  со статьями 689 - 701 Гражданского кодекса Российской Федерации,

Состояние законодательства в сфере правового регулирования, к которой относится проект правового акта:  проект Решения разработан в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», Федеральным законом от 01.04.2019 № 45-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О приватизации государственного и муниципального имущества».
Социально-экономическое обоснование необходимости принятия муниципального правового акта, его цели и основные положения: В целях приведения нормативного правового акта в соответствие действующему законодательству.
Место будущего акта в системе действующих муниципальных правовых актов (соотношение с муниципальными правовыми актами, обладающими большей и (или) меньшей юридической силой): В соответствии со статьей 43 Устава муниципального образования «город Саянск» является нормативным правовым актом.

Перечень муниципальных правовых актов, принятия, отмены, изменения или дополнения которых потребует принятие (издание) вносимого муниципального правового акта, включая сведения о наличии (отсутствии) необходимости увеличения (уменьшения) расходов местного бюджета: принятие данного решения не требует принятие муниципальных правовых актов и дополнительных расходов из местного бюджета.
Сведения о дате размещения проекта муниципального нормативного правового акта, затрагивающего права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающего правовой статус органов местного самоуправления, их должностных лиц, или имеющего межведомственный характер, о датах начала и окончания приема заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы в отношении названных проектов муниципальных правовых актов: Источником официального опубликования проекта Решения является газета «Саянские зори» и официальный сайт администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в сети  «Интернет».
Сведения о дате направления проекта муниципального нормативного правового акта, затрагивающего права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающего правовой статус органов местного самоуправления, их должностных лиц, или имеющего межведомственный характер, прокурору города Саянска для проведения антикоррупционной экспертизы: проект Решения направлен в прокуратуру.

Перечень органов и организаций, с которыми проект муниципального правового акта согласован; краткое изложение содержания разногласий и мотивированное мнение о них: Проект Решения не требует согласования с иными органами и организациями.

	_____________________________

                         дата
	Ю.А. Матвеенко